
  

 

 
 

 

Av. Ministro João Arinos, 2.138 –B. Tiradentes – Campo Grande/MS – CEP.: 79.041-005 
Fone/Fax: 3312-2400 / 3312-2435 – E-mail: msgas@msgas.com.br 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025 

 
CONVOCAÇÃO ÀS ENTREVISTAS COM A COMISSÃO ESPECIAL SOBRE A 

CONDIÇÃO DE VAGAS RESERVADAS A NEGROS 
 
 

 A DIRETORA-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL - MSGÁS no uso de suas atribuições legais, e conforme o disposto nos itens 
7.16. e seus subitens, do Edital nº 001/2025, referente ao Concurso Público da Companhia de 
Gás do Estado de Mato Grosso do Sul, RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, o local da heteroidentificação com a Comissão Especial sobre a 
condição de vagas reservadas a negros, como segue: 
 
LOCAL  
COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – MSGÁS 
Av. Ministro João Arinos, 2138 
Tiradentes 
Campo Grande - MS. 
 
Art. 2º TORNAR PÚBLICA, nos termos do item 7.16.2., a nominata dos candidatos convocados 
para heteroidentificação, com indicação da data, do horário de apresentação dos candidatos, do 
nome dos candidatos, sua inscrição e seu cargo: 
 
30/01/2026, às 08:45. 

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO 

DANIELLE GOMES MIRANDA 2221637 1016 - APO - CONTABILIDADE 

ELIANE DE SOUZA ANDRADE 2247968 1016 - APO - CONTABILIDADE 

JANEIDE MUNIZ LOBATO DE 
FREITAS  

2208417 1016 - APO - CONTABILIDADE 

ALEXANDER RODRIGUES 
GONÇALVES  

2230460 1016 - APO - CONTABILIDADE 

EVERTON LAURIANO DOS 
SANTOS 

2222066 1016 - APO - CONTABILIDADE 

SANIA CARLA BRAGA MOURÃO 
LIRA 

2281496 1020 - APO - DIREITO 

GISLAINE MARIA DOS SANTOS 
CRDEIRO 

2260277 1020 - APO - DIREITO 

MATHEUS DE ARRUDA JESUS 2217508 1020 - APO - DIREITO 

MICHELLE ADERNO DA SILVA 
RAFAEL  

2267372 1020 - APO - DIREITO 

JHONNY CRISTALDO DE 
OLIVEIRA  

2213913 1020 - APO - DIREITO 

ANITA PACHECO FELIX 
CARDOSO 

2215973  1033 - APO - NEGÓCIOS 

FELIPE DE SOUZA DELITE 2259596  1033 - APO - NEGÓCIOS 

DEJANIRA FACIONI  2235820  1033 - APO - NEGÓCIOS 

LUCIMAR VIDAL DA SILVA 2203956  1033 - APO - NEGÓCIOS 

LAYDE LAURA PEREIRA DA 
CRUZ DAVINO   

2285757 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

EDUARDO ALEXANDRE DE 
OLIVEIRA FONSECA 

2277723 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 



  

 

 
 

 

Av. Ministro João Arinos, 2.138 –B. Tiradentes – Campo Grande/MS – CEP.: 79.041-005 
Fone/Fax: 3312-2400 / 3312-2435 – E-mail: msgas@msgas.com.br 

SIMEÃO ARANTES DE AZEVEDO 2214812 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

LORRAINY DOS SANTOS 
FERNANDES 

2237273 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

ADENILDA BRAZ DA SILVA 2243210 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

WALLACE SIMÕES FORTUNATO 2214371 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

 
30/01/2026, às 09:45 

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO 

IZADORA FERREIRA FEITOSA 2295827 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

ALBERTO CEZAR ALONSO 
CUNHA 

2288493 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

TIAGO SANTOS OLIVEIRA 2246174 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

WENGRYTTON RAFFAEL 
CABREIRA CENTURIÃO 

2261585 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

RICARDO GARUTI SANTOS 2215407 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

THAYSA TEIXEIRA CONRADO 2260776 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

MARCK DENIS SABINO DE 
SOUZA 

2259386 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

RONALDO PEREIRA DE SOUZA 2263946 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

EVANIR MARTINS LEITE 2289479 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

PATRÍCIA SILVA DE OLIVEIRA  2240112 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

LETÍCIA BORGES FERREIRA 2272050 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

TAMIRIS LUIZ PEREIRA DE LIMA  2247273 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

JANETE PEREIRA DE AQUINO  2212229 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

VITOR ANTONIO TEBALDI DA 
ROSA JUNIOR 

2221155 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

INGRID SANTANA FUZARO 2242416 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

MIRIAN TEREZA DA SILVA 
CAMPOS 

2250110 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

TATIANNI CRISTINA GONÇALVES 
DE FRANÇA 

2279624 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

JULEÍSA ALBUQUERQUE DOS 
SANTOS 

2207998 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

FABIO ALEXANDRE BENITES 
AMARO 

2221456 1050 - APO - PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO 

ALESSANDER CHAVES GARCIA 2243185 1064 - APO - TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

 
30/01/2026, às 10:45 

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO 

HEYTOR MALAQUIAS BUENO 2269198 1064 - APO - TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

PEDRO HENRIQUE SICHINEL  2267907  1078 - APT - COMERCIAL 

BRUNA RAFAELA TRAGINO DE 
CAMPOS 

2224350  1078 - APT - COMERCIAL 



  

 

 
 

 

Av. Ministro João Arinos, 2.138 –B. Tiradentes – Campo Grande/MS – CEP.: 79.041-005 
Fone/Fax: 3312-2400 / 3312-2435 – E-mail: msgas@msgas.com.br 

RAYSSA PEREIRA DA SILVA 
IWASHIRO 

2218755  1078 - APT - COMERCIAL 

RAFAEL DE ALMEIDA DE 
OLIVEIRA 

2213833  1078 - APT - COMERCIAL 

MARICE DA SILVA ROCHA 2213209  1078 - APT - COMERCIAL 

RODRIGO DA SILVA ARAUJO 2238198  1078 - APT - COMERCIAL 

THANIZE CHAMORRO RAMOS  2274882 1081 - APT - ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA/PRODUÇÃO 

HIAGO RAFAEL DE SOUSA 
SANTOS  

2295587 1081 - APT - ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA/PRODUÇÃO 

KARINE BARAUNA SAMPAIO DOS 
ANJOS  

2206743 1081 - APT - ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA/PRODUÇÃO 

 
30/01/2026, às 13:15 

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO 

MATHEUS HENRIQUE PEREIRA 
CARVALHO 

2264233 1081 - APT - ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA/PRODUÇÃO 

GRAYCE MOREIRA MARQUES 2267618 1095 - APT - MEIO AMBIENTE 

KAMILA DOS SANTOS ARTEMAN  2273541 1095 - APT - MEIO AMBIENTE 

EDINEIA FRANÇA BATISTA  2286650 1095 - APT - MEIO AMBIENTE 

BRUNA CAROLINA CHACRA 
FERREIRA SOUZA 

2275895 1095 - APT - MEIO AMBIENTE 

RENAN GONÇALVES DUEK 2240152 1107 - APT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

JOSE ADENILSON SILVA 2219629 1107 - APT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

LUIS HENRIQUE GUIMARÃES 
CORBELINO 

2294390 1107 - APT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

IRAZER DO NASCIMENTO LIMA 2252195 1107 - APT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

CAMILA DOS SANTOS MENDES 2254947 1107 - APT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

CLAUDENIS DE SOUZA SILVA 2247022 1107 - APT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

CLARICE ALVES TAVARES DA 
SILVA 

2260384 1114 - APT - SEGURANÇA DO 
TRABALHO 

MILTON TEIXEIRA DE MORAES 
JUNIOR 

2235382 1114 - APT - SEGURANÇA DO 
TRABALHO 

JANEIDE MUNIZ LOBATO DE 
FREITAS  

2266604 2018 - TPO - CONTABILIDADE 

MARCELO HENRIQUE DE 
QUEIROZ 

2280983 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

TATIANNI CRISTINA GONÇALVES 
DE FRANÇA  

2221401 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

THAYSA TEIXEIRA CONRADO 2251171 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

TAMIRIS LUIZ PEREIRA DE LIMA  2232705 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

CAMILA CANDIDO CARDOSO 2278636 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

ELIANE DE SOUZA ANDRADE  2220533 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

 
 
 
 



  

 

 
 

 

Av. Ministro João Arinos, 2.138 –B. Tiradentes – Campo Grande/MS – CEP.: 79.041-005 
Fone/Fax: 3312-2400 / 3312-2435 – E-mail: msgas@msgas.com.br 

30/01/2026, às 14:15 

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO 

LORRAINY DOS SANTOS 
FERNANDES 

2261640 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

MARIANA GUIMARÃES REIS 2269013 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

LAISSA THAYNARA DA SILVA 
FERREIRA 

2280359 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

GUSTAVO GEOVANE SILVA 
MAGALHÃES 

2210849 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

RAYLANA DOS SANTOS 
FERNANDES 

2281945 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

BÁRBARHA KERONLLYN DA 
SILVA 

2285243 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

IZADORA FERREIRA FEITOSA 2278337 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

MICHELE SALVATERRA 
RICARDO 

2290326 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

LETÍCIA BORGES FERREIRA 2294069 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

JULIANA MANCUELHO SANTOS 
FERREIRA  

2231624 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

JÉSSICA SANDIM RAMOS 2279158 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

ALESSANDRA RIBEIRO DOS 
SANTOS MAZIERO 

2239688 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

VANESSA ELEAINE DE ARRUDA 
ROCHA 

2273168 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

EMILIE CRISTINA GOMES 
BARBOSA 

2288386 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

WENGRYTTON RAFFAEL 
CABREIRA CENTURIÃO 

2223812 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

ALBERTO CEZAR ALONSO 
CUNHA 

2216818 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

FERNANDO DA SILVA BARBOSA 2254288 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

SANDRO VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA 

2221134 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

RONALDO JEFFERSON DA SILVA 2244865 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

ANA CAROLINA PEREIRA COSTA 
DA SILVA MELLO 

2232123 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

 
30/01/2026, às 15:15 

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO 

MARCELLY JANAINA DA SILVA 
CARVALHO 

2227248 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

MIKHAEL DE CAMPOS LESCANO 2200666  2035 - TPO - TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

LEANDRO BARROS  2231608  2035 - TPO - TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

GUSTAVO VICTOR ALVES DA 
SILVA 

2293541  2035 - TPO - TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

RODRIGO DA SILVA ARAUJO 2246965 2049 - TPT - COMERCIAL 

BRUNA RAFAELA TRAGINO DE 
CAMPOS 

2257040 2049 - TPT - COMERCIAL 

THANIZE CHAMORRO RAMOS 2288785 2049 - TPT - COMERCIAL 



  

 

 
 

 

Av. Ministro João Arinos, 2.138 –B. Tiradentes – Campo Grande/MS – CEP.: 79.041-005 
Fone/Fax: 3312-2400 / 3312-2435 – E-mail: msgas@msgas.com.br 

JEAN DA SILVA MACEDO 2208979 2049 - TPT - COMERCIAL 

NICOLAS SILVA DE MELO 2247867 2049 - TPT - COMERCIAL 

VITOR ANTONIO TEBALDI DA 
ROSA JUNIOR 

2249676 2049 - TPT - COMERCIAL 

MILENA ALBERTINI DA SILVA 2282147 2049 - TPT - COMERCIAL 

FELIPE DE PAULA ARANTES  2282824 2049 - TPT - COMERCIAL 

LUCAS LEONARDO DOS SANTOS 
VITAL 

2283364 2049 - TPT - COMERCIAL 

LEANDRO SILVA ARAUJO  2277229 2049 - TPT - COMERCIAL 

JOSE ADENILSON SILVA 2254157 2066 - TPT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

DOUGLAS BERTHOLI DE 
OLIVEIRA 

2204195 2066 - TPT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

WESLEY SOARES MARTINS 2235322 2066 - TPT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

JÚLIO ANDRÉ SOUSA ROCHA 2295501 2066 - TPT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

THOMAZ WILSON DE LIMA 
CONSTANTINO 

2279751 2066 - TPT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

MAGNO SILVEIRA DOS SANTOS 2253888 2066 - TPT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

MARCELO PEREIRA JUNIOR 2214909 2066 - TPT - OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO 

MILTON TEIXEIRA DE MORAES 
JUNIOR 

2252723 2070 - TPT - SEGURANÇA DO 
TRABALHO 

 
Art. 3º INFORMAR aos candidatos que aquele que que não comparecer à entrevista ou que não 
receber parecer conclusivo favorável da Comissão Especial sobre sua condição de negro, mas 
cuja aparência suscite dúvida razoável, será excluído da lista específica, permanecendo somente 
na listagem geral. 
 
Art. 4º RECOMENDAR aos candidatos que releiam com atenção o item 7 e seus subitens do 
Edital. 
 
 
Campo Grande – MS, 21 de janeiro de 2026. 

 
 

                                                                                                   ORIGINAL ASSINADO 
CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT 

 


